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1.1 Uppdrag 

ALP Markteknik AB har uppdraget att förprojektera Gata för planområdet.  
 

 

1.2 Förutsättningar 

Modistvägen är en kommunal gata som fungerar som tillfart för planområdet. 
Modistvägen har en körbanebredd på 5 m med en gångväg på 1,5 m.  
 
Del av infarten från Modistvägen till detaljplansområdet fungerar idag som infart till 
befintligt bostadsområde samt nyttjas som parkering. Befintlig infart har en 
körbanebredd på ca 7,5 m. Infarten sträcker sig idag ca 80 m in och är asfalterad 
med ensidigt fall mot sydöst där dagvatten leds via ränndal mot rännstensbrunnar 
som är kopplade på dagvattenledning. Parkeringsplatser kommer att behöva 
disponeras om och hanteras av bostadsrättsförening.  
 
Den befintliga infarten föreslås byggas om på ett sådant sätt att befintlig beläggning 
behålls och en ny körbanebredd på 5,15m skapas genom att kantstöd spikas på 
befintlig beläggning utmed västra sidan och här skapas också en gångbana på 1,8 m 
plus stödremsa 0,25m (där belysning ska placeras). Den valda sektionen hjälper till 
att hålla ner farten då vi vill skapa en lågfartsgata 
 
Körbanebredden på 5 m samt vändplan med diameter 21 m i sluten av de nya 
gatorna tillåter sopbil att åka in och ut i området samt att möta bilar på raksträckor. 
Då vi eftersträvat att skapa lågfartsgata så föreslås en körbanebredd på 5,15 m på 
den första sträckan av lokalgatan och bredden 5,0 m på sträckan efter T-korsningen. 
Hela lokalgatan är också provkörd med körspår för sopbil (”som möter cyklist”, VGU 
Publikation 2004:80, utrymmesklass A, VR 50 ) . 
 

2.1 Förprojektering Gata 

2.1.1 Lokalgator 
 
Gata 1: 

Gata ansluter mot Modistvägen: Gatan föreslås få en Körbanebredd på 5,15 m med 
en gångbana på 1,8 m. Gatan har ensidigt fall mot befintligt motveck på en sträcka 
av 80 m, där efter skevar gatan över och lutar mot kantstöd som leder gatudagvatten 
till lågpunkt. Gångvägen anläggs fram till korsningen 200 m in där den avslutas och 
gående hänvisas ut på gatan. Efter sektion 200 så övergår gatan i 5 m körbana + 
1,25 m motveck + 0,25m Stödremsa. Gata 1 avslutas med en vändplan med radie på 
10,5 m som tillåter sopbil och andra större fordon att vända.  
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Stödremsa på 0,25 m anläggs på nordvästra sidan av Gata 1 samt på södra sidan av 
gata 2. Belysning placeras i stödremsan. 
 
Det totala vägområdet blir 7,2 m fram till sektion 200 där efter blir vägområdet 6,5 m. 
Gatuprofilen blir mestadels flack med lutning mellan 1-2 %. På en kortare sträcka 
uppgår lutningen till 6% vilket har godkänts av Stenungssund kommun 
 
Gata 2:  

Ansluter mot Gata 1 i sektion 200: Gatan föreslås få en Körbanebredd på 6,5 m, 5 m 
körbana + 1,25 m motveck + 0,25 m stödremsa. Motveck leder gatudagvatten till 
lågpunkt. Gata 2 avslutas med en vändplan med radie på 10,5 m som tillåter sopbil 
och andra större fordon att vända. Placeringen av Gata 2 har gjorts med hänsyn till 
tomtindelning och med tanke på befintlig terräng. Söder om Gata 2 finns en brant 
lutande bergslänt som vi valt att lägga gatan ovan. Längs med vändplanens södra 
del behövs någon typ av stöd för gatan vi har föreslagit L-stöd. Stödet ska hindra 
fyllnadsmassor från att gå in på tomtmark. Ovan L-stöd behövs också ett räcke då 
det är en stor höjdskillnad här. Stödremsa längs med L-stöd breddas upp till 0,5 m. 
 
Det totala vägområdet blir 6,5 m. 
Gatuprofilen blir flack med lutning mellan 1-3 % 
 

3.0 Bilagor 

3.1 Gatuplan 1  
3.2 Gatuprofiler och normalsektion 
3.3 Körspår sopbil 
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